
D.D.G.  n. 6079

   REPUBBLICA ITALIANA  

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
    IL DIRIGENTE GENERALE     

VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE            le norme sulla Contabilità di Stato;
VISTO            il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO           il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;
VISTA            la Legge n. 190/2014, art. 1, c.629, lett.B;
VISTO           l'  art.  68  della L.R. n.21 del 12/08/2014;
VISTO           il D.P.Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con il quale è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;

VISTO         il D.P.R. n. 12 del 27/06/2019 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali;

VISTO         il DDG n. 6108 del 07/12/2018, con cui sul cap 776094 es.fin. 2018 è stato disposto l'impegno definitivo
della  complessiva  somma di  €  960,14  per l'acquisto di  cinque stampanti per  il  S.28  –  Parco  Archeologico  di
Morgantina e della Villa Romana del Casale di Piazza Armerina, già Polo Museale di Piazza Armerina -  codice P.C.F.
U.2.02.01.06.001 – C.I.G. ZA125DAF81 in favore della  Ditta LDC TECH s.r.l.,  con sede legale in Mazzarino
(CL), Via Giarrizzo n. 20;    
CONSIDERATO che con nota prot. n.1115 del 23/01/2019 la Ragioneria Centrale ha restituito il decreto sopracitato
non contabilizzato per scadenza dei termini fissati per la contabilizzazione al sistema informatico;

VISTO l'art. 14 della L.R. n. 13 del 19/07/2019, con il quale “l'Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana, Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, è autorizzato ad ammettere a finanziamento, nei
limiti degli stanziamenti dell' es. fin. 2019, le iniziative le cui obbligazioni giuridicamente vincolanti sono state emesse
e non perfezionate nel corso dell'anno 2018”; 
  
VISTA         la nota prot. n.  761 del  02/07/2019, con la quale il S.28 ha trasmesso i documenti per procedere alla
liquidazione delle somme, in particolare, l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura, la  fattura  n. 4_19 del
15/01/2019 di € xxxx la dichiarazione del c/c dedicato con copia del documento di riconoscimento e il DURC in corso
di validità;

CONSIDERATO che  risulta  individuato  il  creditore  certo  e  che  si  può  procedere  all'impegno  definitivo  e  alla
contestuale liquidazione sul cap. 776094 es. fin. 2019 della somma di € 960,14 IVA compresa, che era esigibile e
liquidabile nell' es. fin. 2018;

ACCERTATA la regolarità della documentazione che comprova il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato
sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini di legge e
alle condizioni pattuite, contestualmente si procede al pagamento della fattura  n. 4_19 del 15/01/2019 di €  xxx con
emissione di mandato diretto informatico collettivo intestato alla Ditta LDC TECH s.r.l., ;

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;

DECRETA

Art.1)   Per i motivi esposti in premessa, è impegnata definitivamente la complessiva somma di € xxxxx in favore della
Ditta LDC TECH s.r.l., con sede in Mazzarino (CL), Via Giarrizzo n. 20;    

Art.2)  Contestualmente si procederà alla liquidazione della somma di € 960,14 IVA inclusa, già esigibile e liquidabile
nell'es.fin.  2018  mediante  emissione  di  mandato  diretto  alla  Ditta   LDC  TECH  s.r.l.,  per  la  parte  relativa
all'imponibile pari a  € xxx– da accreditare nel c/c intrattenuto presso  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



 -  in  favore della Regione Siciliana per la  parte relativa all'aliquota IVA,  pari  a  € xxx  da accreditare sul  c/c
intrattenuto presso xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione sul sito, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e
successivamente  inoltrato alla Ragioneria Centrale BB.CC. e Identità Siciliana per la prescritta registrazione.

Palermo  18.12.2019

                                                                                                           IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                   f.to         Sergio Alessandro

               
                                                                                                


